
Strana 1 (celkem 39) 

 

Smlouva o dílo na zhotovení SW aplikace 

Správa agendy žádostí o přezkoumání výsledků zkoušek 

Číslo smlouvy: 6/2019 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek I. 

Smluvní strany 

Název: Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání, státní příspěvková organizace 

Se sídlem: Jankovcova 933/63, Holešovice, 170 00 Praha 7   

IČO: 72029455 

Jednající: RNDr. Michaela Kleňhová, ředitelka 

Bankovní spojení: Česká národní banka,  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název: T-SOFT a.s. 

Se sídlem: U Zásobní zahrady 2552/1a, Praha 3 – Žižkov 

IČO: 40766314 

DIČ: CZ40766314 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15233, 

jejímž jménem jedná: Ing. Jaroslav Pejčoch, předseda představenstva a/nebo Ing. Michal 
Vaněček, Ph.D., MBA, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení:  

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Objednatel (dále též CZVV) prohlašuje, že je příspěvkovou organizací, zřízenou 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, jejíž působnost, zásady činnosti 
a organizace jsou stanoveny zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. Smlouvou se rozumí tato smlouva včetně všech jejích příloh. 

 



Strana 2 (celkem 39) 

 

Článek III. 
Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele zhotovit SW aplikaci „Správa 
agendy žádostí o přezkoumání výsledků zkoušek“ (dále jen Aplikace) včetně 
dokumentace a poskytnout objednateli související licence. Specifikace Aplikace je 
obsahem Příloha č. 1 této Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro realizaci 
předmět smlouvy vyplývající z této Smlouvy a uhradit Zhotoviteli cenu Aplikace dle této 
Smlouvy. 

 

Článek IV. 
Doba plnění 

Počátek plnění předmětu smlouvy je stanoven na den účinnosti Smlouvy. Termín 
předání a převzetí Aplikace je stanoven v Příloha č. 2 Smlouvy. 

 

Článek V. 
Místo plnění 

Místem plnění dle této Smlouvy je sídlo Objednatele dle této Smlouvy: Jankovcova 
933/63, Holešovice, Praha 7. 

 

Článek VI. 
Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen: 

a) zhotovit aplikaci v rozsahu dle této Smlouvy a jejích příloh řádně, včas, 
s potřebnou odbornou péčí a prostřednictvím odborně kvalifikovaných osob 
uvedených v Příloha č. 3 Smlouvy – Pracovní tým; 

b) dbát provozních potřeb Objednatele a jeho vnitřních předpisů, s nimiž byl 
prokazatelně řádně předem seznámen; 

c) informovat Objednatele o všech důležitých skutečnostech pro plnění Smlouvy 
včetně možných překážek plnění; 

d) dodržovat předpisy k zajištění ochrany bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární předpisy a další předpisy, kterými je Objednatel vázán a s nimiž byl 
Zhotovitel předem seznámen;        

e) chránit práva duševního vlastnictví náležející Objednateli jakož i práva třetích 
osob, která by mohla být plněním Smlouvy dotčena; 

f) postupovat v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů a dat; 

 

2. Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli potřebnou součinnost vyplývající 
z této Smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že žádná část Aplikace nebude zveřejněna, citována nebo 
reprodukována mimo bez předchozího souhlasu Objednatele. 

 

4. Objednatel je povinen: 

a) umožnit Zhotoviteli plnění dle této Smlouvy, spolupracovat se Zhotovitelem při 
plnění této Smlouvy, zejména mu poskytnout vždy v dostatečném předstihu 



Strana 3 (celkem 39) 

 

potřebnou součinnost, úplné, pravdivé a včasné informace potřebné pro řádné 
plnění závazků Zhotovitele; 

b) poskytnout přístup k informačnímu systému Objednatele osobám určeným 
Zhotovitelem tak, aby mohly řádně plnit své povinnosti stanovené v této Smlouvě; 

 

c) zaplatit cenu za Aplikaci v souladu s touto Smlouvou. 

d) poskytnout dokumentaci a další nezbytné informace k infrastruktuře Objednatele, 
které je zapotřebí pro řádné plnění smlouvy Zhotovitelem. 

 

5. Objednatel je oprávněn: 

 

a) požadovat na Zhotoviteli řádné a včasné plnění závazků vyplývajících z této 
Smlouvy; 

b) požadovat po Zhotoviteli potřebnou součinnost vyplývající z této Smlouvy; 

 

Článek VII. 
Součinnost a vzájemná komunikace 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 
ostatní smluvní strany o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých závazků a k prodlení se zaplacením 
jednotlivých peněžitých závazků. 

 

3. Objednatel zpřístupní Zhotoviteli všechna zařízení, jejichž zpřístupnění je potřebné 
ke zhotovení Aplikace, včetně přístupu ke zdroji elektrické energie, síti elektronických 
komunikací apod., a to v rozsahu potřebném pro řádné provádění předmětu Smlouvy.  

 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, případně jimi pověřených pracovníků. 

 

5. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v článku I této Smlouvy, není-li 
stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

6. Oznámení se považují za doručená nejpozději tři (3) dny po jejich prokazatelném 
odeslání druhé smluvní straně. 

 

7. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen buď 
v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument textového 
procesoru MS Word verze 2000 nebo vyšší na dohodnutém médiu. 

 



Strana 4 (celkem 39) 

 

8. Zhotovitel bude plnění Smlouvy zajišťovat prostřednictvím odborně vyškolených 
pracovníků v pracovní době Zhotovitele, pokud nebude z provozních důvodů nutné 
jejich provedení mimo pracovní dobu. 

 

Článek VIII. 
Předání a převzetí Aplikace 

9. Zhotovitel se zavazuje v termínech uvedených v Příloha č. 2 - smluvní cena a termíny 
dodat Objednateli Aplikaci etapy bez vad a nedodělků; Objednatel se zavazuje Aplikaci 
převzít s výjimkou případů, kdy jsou zjištěny vady či nedodělky. 

 

10. Zhotovitel je povinen nejpozději 5 dnů předem oznámit Objednateli, kdy bude Aplikace 
bez vad a nedodělků připravena k předání. Objednatel je povinen zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat až do převzetí Aplikace. 

 

11. O převzetí Aplikace bez vad a nedodělků bude sepsán protokol, který podepíší 
oprávnění zástupci obou smluvních stran uvedení v Příloha č. 4 – Oprávněné osoby. 

 

12. Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit Aplikaci dle předmětu smlouvy podpisem 
protokolu o převzetí Aplikace bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami na místě 
určeném dohodou smluvních stran. 

 

Článek IX. 
Předání a převzetí dokumentů 

1. Dokumenty, které jsou vypracovány Zhotovitelem na základě této Smlouvy a které se 
poskytují Objednateli jako součást Aplikace, budou nejdříve v dostatečném předstihu, 
zohledňujícím ustanovení odstavce 2. tohoto článku Smlouvy předloženy Objednateli 
ve formě návrhu k posouzení. 

 

2. Objednatel je oprávněn ve lhůtě pěti (5) dnů od doručení příslušného návrhu písemně 
předložit Zhotoviteli veškeré své připomínky k návrhu. Po diskusi o těchto připomínkách 
upraví Zhotovitel příslušný návrh v souladu s dohodnutými změnami a předá 
Objednateli konečnou verzi dokumentů se zapracováním těchto dohodnutých změn. 
Pokud Zhotovitel dohodnuté změny do konečné verze dokumentů řádně zapracoval, 
považuje se dokument za schválený a řádně převzatý; v opačném případě je 
Objednatel oprávněn tyto dokumenty bez jakýchkoliv sankcí nepřevzít.  

 

3. Dokumenty se považují za převzaté doručením jejich konečné verze Objednateli. 

4. V případě, že Objednatel připomínky ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku Smlouvy 
nepředloží, má se za to, že s předloženým dokumentem souhlasí a dokument se 
považuje za řádně převzatý. 

 

Článek X. 
Smluvní cena a platební podmínky 

1. Cena 

a) Cena za zhotovení Aplikace se stanoví jako cena smluvní ve výši 1 190 400 Kč 
(slovy: jeden milion jedno sto devadesát tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH, 
tedy 



Strana 5 (celkem 39) 

 

1 440 384 Kč (slovy: jeden milion čtyři sta čtyřicet tisíc tři sta osmdesát čtyři 
korun českých) včetně DPH. 

b) Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré související náklady 
Zhotovitele nezbytné pro plnění předmětu Smlouvy (cestovné, poštovné, náklady 
za komunikaci apod.). 

2. Úhrada ceny 

a) Objednatel neposkytuje finanční zálohy. 

 

b) Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu - faktury, obsahující 
náležitosti dle § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů činí 21 dnů od doručení na adresu Objednatele. Za den 
úhrady se považuje den, kdy byla daná částka připsána ve prospěch účtu 
Zhotovitele. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v Kč. 

 

c) V případě neúplnosti faktury je Objednatel oprávněn tuto ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli vrátit, aniž by se dostal do prodlení. Tím dojde k přerušení lhůty 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží od doručení opravené nebo nové faktury. 

 

d) Nezbytnou součástí faktury bude protokol o předání a převzetí Aplikace. 

 

e) Konečnou maximální výši smluvní ceny je možné zvýšit či snížit za podmínky, že 
dojde během účinnosti Smlouvy ke změně sazby daně z přidané hodnoty. Jako 
závazná se považuje cena bez daně z přidané hodnoty. 

 

Článek XI. 
Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Aplikace po dobu 24 měsíců od jejího 
protokolárního předání Objednateli. Záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne 
od písemného uplatnění řádné reklamace do doby odstranění reklamovaných závad. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje vady díla odstranit bez zbytečného odkladu, a to: 

 jedná-li se o vady bránící řádnému užívání nejpozději do 24 hodin, 

 jedná-li se o vady ostatní, nejpozději do 5ti dnů 

od okamžiku uplatnění reklamace Objednatelem. 

 

Článek XII. 
Práva třetích osob 

1. Zhotovitel zabezpečí, že předmět plnění dle smlouvy nebude zatížen právy třetích 
osob, ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné 
závazky ve prospěch třetích stran. V opačném případě Zhotovitel ponese veškeré 
důsledky takovéhoto porušení práv třetích osob. 

 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli právo k nevýlučnému a neomezenému využití jím 
vytvořené Aplikace podle předmětu plnění, ve smyslu ust. § 2358 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a předpisů upravujících 
práva k duševnímu vlastnictví. Stejně tak Zhotovitel poskytne právo, respektive nijak 
neomezí možnost, servisu, úprav a rozvoje Aplikace Objednatelem či jím pověřenou 



Strana 6 (celkem 39) 

 

třetí stranou. Tato práva Zhotovitel poskytuje bez jakékoli úhrady nad rámec smluvní 
ceny. 

 

Článek XIII. 
Ochrana informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako citlivé informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by 
jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů není tímto ustanovením dotčena. 

 

2. Smluvní strany budou považovat za citlivé informace a) jako citlivé označené, b) 
informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
podléhající závazku mlčenlivosti nebo informace o Objednateli, které by mohly 
z povahy věci být považovány za citlivé a které se dozvědí v souvislosti s plněním této 
smlouvy. 

 

a) Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez 
jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky 
k zabezpečení těchto informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany citlivých 
informací zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení platnosti smlouvy. 

 

b) Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter citlivé 
informace poskytnuté mu Objednatelem, proti odcizení nebo jinému zneužití. 

 

c) Zhotovitel je povinen svého případného subzhotovitele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, 
v jakém je v závazkovém vztahu zavázán sám. 

 

d) Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 

– které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než 
porušením ustanovení tohoto článku ze strany Zhotovitele, 

– které jsou Zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím 
těchto informací od Objednatele, 

– které budou následně Zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

– jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

e) Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

f) V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má 
druhá smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý 
případ porušení. 

 

Článek XIV. 
Oprávněné osoby 

1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněné osoby, které budou vystupovat jako 
zástupci stran. Oprávněné osoby zastupují smluvní stranu ve smluvních, obchodních a 



Strana 7 (celkem 39) 

 

technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy, zejména podávají 
a přijímají informace. 

a) Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru, jsou 
oprávněny měnit či rušit tuto smlouvu či uzavírat dodatky k této smlouvě. 

c) Osoby oprávněné jednat ve věcech obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního charakteru, nejsou však 
oprávněny měnit či rušit tuto smlouvu či uzavírat dodatky k této smlouvě. 

d) Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny 
v rámci této Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru, 
nejsou však oprávněny měnit či rušit tuto smlouvu či uzavírat dodatky k této 
smlouvě. Dále jsou oprávněny poskytovat druhé smluvní straně informace 
a zajišťovat součinnost (podle čl. V. a VI. Smlouvy) potřebnou pro řádné plnění 
smluvních závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

 

2. Oprávněné osoby budou oprávněny činit rozhodnutí závazná pro smluvní strany ve 
vztahu k této Smlouvě v rámci své pravomoci. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárními 
orgány oprávněnými jednat jménem smluvních stran, však nejsou oprávněny provádět 
změny ani zrušení této Smlouvy, nebude-li jim udělena speciální plná moc. 

 

3. Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloha č. 4 této Smlouvy – Oprávněné 
osoby, která je nedílnou součástí této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny 
jednostranně změnit oprávněné osoby. Na tuto změnu jsou povinny druhou smluvní 
stranu písemně upozornit. Změna je vůči druhé smluvní straně účinná ode dne 
doručení oznámení o změně. 

 

4. Všechny dokumenty mající vztah k plnění Smlouvy a zápisy z jednání musí být 
podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran nebo jejich zástupci, jsou-li 
určeni. 

 

5. Zhotovitel bude plnění zajišťovat prostřednictvím odborně vyškolených pracovníků 
v pracovní době Objednatele, pokud nebude z provozních důvodů nutné jejich 
provedení mimo pracovní dobu. 

 

Článek XV. 
Doručování 

1. Doručování mezi smluvními stranami se uskutečňuje na adresy uvedené v záhlaví této 
Smlouvy. Smluvní strana má povinnost oznámit do pěti (5) dnů druhé smluvní straně 
změnu svého sídla nebo jiné kontaktní adresy, popř. jiných údajů. Vůči druhé smluvní 
straně je změna účinná, až když se o ní dozví. 

2. Neoznámí-li strana řádně změnu sídla, považuje se zásilka doručená na původní 
adresu za doručenou marným pokusem o doručení. 

3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, včetně návrhů, žádostí či informací, která 
se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, musí být učiněna v písemné formě a doručena druhé smluvní straně 
buď osobně, formou registrovaného poštovního styku, prostřednictvím počítačové sítě 
či faxem. Pokud bylo oznámení o odstoupení od Smlouvy nebo výzva k nápravě 
porušování Smlouvy zasláno elektronicky či faxem, musí být do tří (3) dnů potvrzeno 
oznámením v listinné podobě. 



Strana 8 (celkem 39) 

 

4. Oznámení se považují za doručená datem přijetí příslušné zásilky. Vrátí-li se oznámení 
některé ze smluvních stran druhé smluvní straně jako nedoručitelné, považuje se pro 
účely této Smlouvy za den doručení poštovní zásilky třetí (3.) den po jejím uložení na 
poště, i když se adresát o tomto uložení nedozvěděl. Bylo-li doručováno faxem či 
elektronickou poštou, považuje se oznámení za doručené dnem potvrzení jeho 
doručení druhou smluvní stranou v elektronické formě, jinak doručením oznámení 
v listinné podobě. 

5. Za den doručení se též považuje den, kdy adresát převzetí zásilky odmítl. 

 

Článek XVI. 
Odpovědnost za škodu a prodlení 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. 

3. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 
V případě, že strana o nesprávnosti obdrženého zadání věděla nebo měla vědět, se 
odpovědnosti zprostí jen, pokud na nesprávnost takového zadání druhou stranu 
písemně předem upozornila. 

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené 
prodlením s plněním závazků druhé smluvní strany. 

5. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

6. Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk. 

 

Článek XVII. 
Smluvní sankce a náhrada škody 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůty uvedené ve Smlouvě, má Objednatel právo, 
není-li ve smlouvě ujednáno jinak, uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 10 000,- 
Kč za každý, i jen započatý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

3. Limitování sankcí se nepřipouští. 

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé smluvní strany. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené 
škody vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

6. Zhotovitel odpovídá za veškerou způsobenou škodu porušením ustanovení smlouvy 
nebo právního předpisu jakékoliv právní síly, opomenutím nebo zásadně nekvalitním 
prováděním plnění předmětu smlouvy v plné výši. O náhradě škody platí obecná 
ustanovení NOZ. 

7. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu škody se nepřipouští. 

 

Článek XVIII. 
Vzájemné zaměstnávání zaměstnanců 

1. Každá smluvní strana se zavazuje, že během doby platnosti této Smlouvy a jeden (1) 
rok po jejím ukončení nezaměstná pracovníky přidělené druhou smluvní stranou na 



Strana 9 (celkem 39) 

 

plnění předmětu smlouvy, ani s nimi nebude nijak spolupracovat, vyjma spolupráce 
nezbytné pro plnění této Smlouvy a vyjma případů, kdy s tím druhá smluvní strana 
bude výslovně písemně souhlasit. Za porušení tohoto závazku se pokládá i zaměstnání 
takové osoby ovládající nebo ovládanou osobou druhé smluvní strany. Za tímto účelem 
se pracovníkem přiděleným druhou smluvní stranou rozumí kterákoli osoba, kterou 
smluvní strana pověří tím, aby se odborně podílela na plnění jejího závazku dle této 
Smlouvy bez ohledu na to, zda taková osoba je nebo není zaměstnancem dané 
smluvní strany. 

 

Článek XIX. 
Řešení sporů 

1. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou se řídí NOZ. Vztahy týkající se částí díla naplňujících znaky autorského díla 
se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech souvisejících 
s autorským právem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo jiných osob 
oprávněných za strany jednat.  

 

Článek XX. 
Změny Smlouvy a odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v NOZ 
a dále z důvodu podstatného porušení smlouvy ve smyslu příslušných ustanovení 
NOZ, pokud podstatné porušení smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od smlouvy 
nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

2. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění závazků 
spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů po splatnosti 
daňového dokladu – faktury. 

3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje neplnění závazků 
spočívající zejména v nedodržení termínů plnění v délce více než 15 dnů nebo 
realizace předmětu smlouvy v rozporu s ustanoveními smlouvy a/nebo jiných 
závazných dokumentů či předpisů nebo realizace díla s vadami nebo nedodělky 
vzniklými vinou Zhotovitele a bránícími řádnému užití Aplikace. 

4. V případě odstoupení od smlouvy z výše uvedených důvodů má Objednatel v každém 
případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 
s náhradním řešením. 

5. Před uplynutím stanovené doby lze platnost smlouvy ukončit oboustrannou dohodou 
smluvních stran. 

Článek XXI.  
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran, a to ústní i písemná, není-li v ní 
stanoveno něco jiného. Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být 
neplatným z důvodů rozporu s kogentním ustanovením obecně závazných předpisů, 
pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost než onoho konkrétního ustanovení, pokud je 
oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové neplatné 
ustanovení nahradit dohodou svým obsahem nejbližší duchu takového neplatného 
ustanovení respektující požadavky kogentních ustanovení právních předpisů. 



Strana 10 (celkem 39) 

 

2. Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky této Smlouvy, 
číslovanými vzestupnou řadou, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran uvedenými v záhlaví Smlouvy. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

4. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených 
Smlouvou, budou místně a věcně řešit příslušné obecné soudy České republiky. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
jejím zveřejněním v registru smluv, jak je níže uvedeno. 

6. Smluvní strany jsou si vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech jejích případných 
dodatků, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto 
smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel. Notifikace o uveřejnění 
smlouvy bude zaslána Zhotoviteli na jeho kontaktní e-mail. Zhotovitel je povinen 
zkontrolovat, že tato smlouva včetně všech příloh a metadat byla řádně v registru smluv 
uveřejněna. V případě, že Zhotovitel zjistí jakékoli nepřesnosti či nedostatky, je povinen 
neprodleně o nich písemně informovat Objednatele. Pro účely zveřejnění smlouvy 
v registru smluv obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje obchodní 
tajemství. 

7. Tato Smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
dvou (2) vyhotoveních. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetli, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

9. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Aplikace „Správa agendy žádostí o 
přezkoumání výsledků zkoušek“ 

Příloha č. 2:    Cena a termíny  

Příloha č. 3:    Pracovní tým Zhotovitele 

Příloha č. 4:    Oprávněné osoby 

 

 

V Praze dne 26. 2. 2019     V Praze dne 22. 2. 2019 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel 

 

         

 

………………………………….     …………………………………. 

RNDr. Michaela Kleňhová     Ing. Michal Vaněček, Ph.D., MBA, 

ředitelka       místopředseda představenstva 
Centrum pro zjišťování výsledků ve vzdělávání  T-SOFT a. s. 



Strana 11 (celkem 39) 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Aplikace 

 

 

1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

.   

  



Strana 12 (celkem 39) 

 

 

1.2  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

   

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  



Strana 13 (celkem 39) 

 

  

  

  

  

  

  

  

   

1.3.2  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  



Strana 14 (celkem 39) 

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

  

  

 

  

  

  

  

 

  

   

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

   



Strana 15 (celkem 39) 

 

  

  

  

  

  

  

,  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1.4.2  

 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

   

 

  

 

  

  

  

  

  

 

   



Strana 16 (celkem 39) 

 

  

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

  

  

 

         

 

  

  

 

 

  

 

  

 

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

   

1.5  

  

 

 

 

 



Strana 17 (celkem 39) 

 

Stav Role Popis 

   

   

 

       

 

   

   

   

   

 

    

 

     

   

 

 

    

    

    

   

 

 

 

   

  

 

   

    

 

 

    

    

 

    

 

    

 

 

    

 

  

 

   

  

 

   

 

 

   

 

   

 



Strana 18 (celkem 39) 

 

Stav Role Popis 

 

      

 

   

 

     

   

   

 

   

   

 

 

   

1.5.1.1  

 

 

  

 

  

 

 

   

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



Strana 19 (celkem 39) 

 

     

     

     

   

 

  

 

 

   

     

     

     

     

     

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 (celkem 39) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

           

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



Strana 21 (celkem 39) 

 

 

 

      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

  

 

  

 

           

 

  

 

  

 

  

 

 

, 



Strana 22 (celkem 39) 

 

 

  

 

 

  

 

  

   

  

  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

           

 

 

              

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

 

  

 

 

 



Strana 23 (celkem 39) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

         

t 

 

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 24 (celkem 39) 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

 

  

  

 

  

 

  

  

  

 

 

  

  

 

  

 

  

 

  

  

  

 

  

  

  

 

  

 

  

            

 

 

 

 

 

 



Strana 25 (celkem 39) 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

         

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

     

     

 

  

          

           

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Strana 26 (celkem 39) 

 

          

 

            

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

  

 

  

  

  

 

 

  

 

  

 

  

 

 

 

  



Strana 27 (celkem 39) 

 

Přehled organizačních incidentů: 

Č Í S L O  J E D N A C Í  S T A T U S  
K Ó D  
Ž Á K A  

J M É N O  P Ř Í J M E N Í  R E D I Z O  Š K O L A  
D A T U M  
V Y Ř Í Z E N Í  

D A T U M  
Z A L O Ž E N Í  

Z A L O Ž I
L  

K R A J   S T A T U S  

        
  

 
 

 
 

 
 

  

  
 

  

 

  
  

  

  

 

 

  
 

  
  

  
  

 
  

         

   
  

 
   

 
 

 

 
  

  

 
   

 

 
 

   
  

 
   

 
 

 

 

 

 



Strana 28 (celkem 39) 

 

Správa uživatelů 

 
J M É N O  P Ř Í J M E N Í  R O L E  L O G I N  E M A I L  O D B O R  K L A P K A  P P  I D P P  A D M I N  P Ř I D A T  U Ž I V A T E L E  

1               
 

    

            

 

 

Počet založených žádostí podle dílčích zkoušek: 

D Í L Č Í  Z K O U Š K A  P O Č E T  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

https://odvolani.cermat.cz/edituzivatele.asp?action=add


Strana 29 (celkem 39) 

 

Přehled evidovaných žádostí podle data založení: 

Z A L O Ž E N Í / E V I D E N C E  S T A T U S  Ž Á D O S T I  

C E L K O V Ý  
S O U Č E T  

D A T U M  
D E N  V  
T Ý D N U  

Z A L O Ž E N O  
P Ř E D Á N O  
C E R M A T U  

P R O V Ě Ř O V Á N O  
C E R M A T E M  

S C H V A L O V Á N O  
C E R M A T E M  

S C H V Á L E N O  
C E R M A T E M  

V Y Ř Í Z E N O  

        

        

        

        

        

        

           

 

 

  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

        

        

        

           



Strana 30 (celkem 39) 

 

 

Kladné výroky: 

 
 

  
 

 
 

 
    

 
 

   

   
 

 
   

   
 

  
 

 
 

   
 

 
   

 
 

    

   
 

  

    
   

    
 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 31 (celkem 39) 

 

Neutrální výroky: 

 
 

  
 

 
 

 
    

 
 

   

   

 

  

  
    

     
 

  
 
 

 

 

   
 

  

   
   

 
    

 
 

  

 

 
 

 

   
 

  
    

 
  

 
 
 

 

   

 

  
    

 
  

 
 

 

 

   
 

 
 

   
 

  
 
 
 

 

   
 

 
 

   
 

  
 
 
 

 

   

 

 
 

 

  
 
 

 

 

  

 



Strana 32 (celkem 39) 

 

 

 

Přehled postoupení: 

K Ó D  
Ž Á K A  

J M É N O  P Ř Í J M E N Í  
D Í L Č Í  
Z K O U Š K A  

R E D I Z O  N Á Z E V  Š K O L Y  K R A J    

     
  

 
 

     
  
 

 

     
  
 

 

     
  
 

 

       

     
  
 

 

     
  
 

 

       

       

     
        

 
  

       

  



Strana 33 (celkem 39) 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

 

  

 

  

  

   

  

,  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

          

 

  

         

 

  

 

   

 

   

 

 



Strana 34 (celkem 39) 

  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

: 

  

 

  

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 35 (celkem 39) 

2  

 

 

 

           

 

  

  

          

 

  

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

           

          

 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   



Strana 36 (celkem 39) 

  

  

  

  

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
           

 
 

 

  



Strana 37 (celkem 39) 

Příloha č. 2 

Cena a termíny 

 

Označení plnění 

Cena bez DPH 
Cena s 21 % 

DPH 
Cena bez DPH 

slovy 
Název 

Správa agendy žádostí o přezkoumání výsledků 
zkoušek 

1 190 400 1 440 384 

jeden milion 
jedno sto 

devadesát tisíc 
čtyři sta korun 

českých 

 

 

 

Datum Smluvní ujednání 

termínu 

Zahájení plnění T = datum podpisu 

smlouvy 

Termín předání a převzetí zhotovené Aplikace T +  80 dnů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 38 (celkem 39) 

Příloha č. 3 

Pracovní tým Zhotovitele 

 

Členové pracovního týmu: 

Jméno, příjmení a kontakty Pracovní pozice  

  

  

  

 

 

          
         

 

  
 

 

 



 

Strana 39 (celkem 39)  

Příloha č. 4 

Oprávněné osoby 

Objednatele: 

ve věcech smluvních:  

ve věcech obchodních:  

ve věcech technických a realizačních:  

 

Zhotovitele: 

ve věcech smluvních: , předseda představenstva a/nebo  
místopředseda představenstva 

ve věcech obchodních:  

ve věcech technických a realizačních:  




